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افشای التماس نتانیاهو به آمریکا در عملیات »وعده صادق«
»یائیر لاپید« نخست‌وزیر پیشین رژیم صهیونیستی گفت: در دوره زمامداری تو)نتانیاهو(، ایرانی ها برای اولین بار با پهپاد 
و موشک بالستیک به ما حمله کردند و تو مجبور شدی به آمریکایی ها التماس کنی تا به تو در دفاع از اسرائیل کمک 
کنند؛ آن هم در زمانی که خودت در ویلای یک میلیاردر در اتاقی حفاظت شده در زیر زمین مخفی شده بودی!/ الجزیره

خبر خوش دولت برای بازنشستگان
علی بهادری‌جهرمی، سخنگوی دولت سیزدهم گفت: دولت منتظر بود تا قانون برنامه هفتم ابلاغ شود و چون 
تأخیر در ابلاغ برنامه صورت گرفت، دولت طی ابلاغ آن تصویب کرد تا به‌صورت علی‌الحساب مبلغی جهت اعیاد 

غدیر و قربان برای بازنشستگان واریز شود./ ایرنا

قرار گرفتن اسرائیل در لیست سیاه ناقضان حقوق کودکان 
دبیر کل سازمان ملل در گزارش سالانه خود با عنوان »کودکان در درگیری‌های مسلحانه«، با ارزیابی تخلفات 
شدیدی که علیه کودکان صورت گرفته است، نیروهای مسلح و امنیتی اسرائیل را برای کشتن و ناقص کردن 

کودکان و حمله به مدارس و بیمارستان ها در فهرست ناقضان حقوق کودکان قرار داد./ راشا تودی

مناسبات رو به گسترش تهران – مسکو
برخلاف برخی فضاسازی‌های هفته‌های اخیر، توافقنامه جامع ایران و روسیه در مسیر نهایی‌سازی قرار دارد. 
مهدی صفری، معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت امورخارجه در این باره اعلام کرد که مضمون توافقنامه جامع 

ایران و روسیه آماده شده‌است و هیچ مشکلی وجود ندارد./ تسنیم

انتخاباتخبرسازان

آمادگی ایران برای توسعه همکاری‌های 
قضایی 

غلامحسین محسنی‌اژه‌ای، رئیس قوه 
قضاییه با اشاره به آمادگی ایران برای 
انعقاد پیمان‌های حقوقی و قضایی با 
سایر کشورها، اظهارکرد: بر انعقاد 
تفاهم‌ها و توافق‌ها به‌منظور گسترش 

معاضدت‌های حقوقی و قضایی با سایر کشور‌ها تأکید داریم. 
/ میزان

راهبرد انتخاباتی سپاه پاسداران
سردار رمضان شریف، سخنگوی 
سپاه‌ پاسداران با اشاره به فرامین 
امامین انقلاب مبنی بر عدم‌حمایت 
سپاه از اشخاص و جناح‌های سیاسی 
در انتخابات، گفت: راهبرد انتخاباتی 

سپاه دعوت از آحاد ملت برای مشارکت حداکثری و 
ممنوعیت پاسداران در ورود مصداقی به انتخابات است./

سپاه نیوز

مسیر هموار مذاکرات 
علی باقری‌کنی، سرپرست وزارت 
امورخارجه با تأکید بر اینکه ایران 
مسیر درستی در مذاکرات دنبال 
کرده‌است و در شرایط ممتازی در 
مذاکرات قرار داریم، اظهارکرد: دولت 

چهاردهم با نیروی جدید می‌تواند در این بستر و مسیر 
هموار حرکت کند./ ایسنا

تا انتخابات

61میلیون نفر ، واجد شرایط رأی دادن 
وزیر کشور گفت: واجدان شرایط رأی دادن 
تقریبا همان تعداد انتخابات مجلس هستند؛ 
یعنی اندکی بیش ‌از ۶۱میلیون نفر و امکان 
دارد چند 10هزارنفر به آن اضافه شود. احمد 
وحیدی با بیان اینکه تعداد قابل‌توجهی از حجاج 
ایرانی در عربستان حضور دارند، اما هنوز این 
کشور نپذیرفته است در آنجا انتخابات برگزار 
کنیم، افزود: امیدواریم این مشکل حل شود. وی 
همچنین ادامه داد: کانادا هم با اینکه شعار حقوق 
‌بشر می‌دهد نپذیرفته هموطنان ما از حق رأی 

خود استفاده کنند.
 وحیدی تصریح کرد: حدود 60هزار شعبه و 
80هزار نقطه رأی‌گیری در کشور داریم و در 
خارج از کشور نیز 344شعبه در نظر گرفته 

شده ‌است. 
وی اضافه ‌کرد: تاکنون تخلفی جدی از خود 
داوطلبان نداشته‌ایم، اما ازسوی ستادها برخی 
گزارش‌ها وجود داشته‌ است و ما هم با اغماض 

دنبال می‌کنیم./ ایرنا

ضرورت اجماع کاندیداهای جبهه انقلاب 
یک فعال سیاسی گفت: اجماع کاندیداهای 
جبهه انقلاب براساس شاخص‌هایی که رهبر 
معظم انقلاب اشاره کردند مفید و ضروری است. 
البته به شرط اینکه رأی افرادی که کنار می‌روند 
به سبد نامزد نهایی بریزد تا زمینه موفقیت آن 
فرد را فراهم کند. حمیدرضا ترقی با بیان اینکه 
اگر اجماع حاصل شود، موفقیت نیروهای جبهه 
انقلاب در مرحله اول قطعی می‌شود، ادامه داد: 
امیدوارم نیروهای انقلاب به اجماع برسند. 
البته مهم است که رقیب جدی گرفته شود و 
این فداکاری برای اجماع وجود داشته باشد تا 
موجب موفقیت جبهه انقلاب و تداوم راه دولت 

شهید رئیسی شود./ ایسنا

جزئیات برگزاری مراسم چهلم شهدای خدمت
مراسم چهلم رئیس‌جمهور در همه مراکز شهری و روستایی برگزار می‌شود.

محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در حاشیه جلسه دیروز 
)چهارشنبه( هیأت دولت در جمع خبرنگاران، گفت: پنجشنبه همزمان در 
تهران و همه مراکز شهری و روستایی، مردم عزیز، علاقه‌مند و شیفتگان 
خدمت برای رئیس‌جمهور عزیزمان مراسم‌های یادبود اربعین برگزار می‌کنند.

وی افزود: سخنران این مراسم در تهران خانم علم‌الهدی، همسر دانشمند 
و فاضل رئیس‌جمهور شهید خواهند بود؛ ضمن آنکه این مراسم با پخش 

سخنرانی دبیرکل حزب‌الله لبنان، سیدمقاومت همراه خواهد بود.
اسماعیلی اظهار کرد: مداحان اهل‌بیت و قاریان قرآن در مجلس افاضه فیض 
خواهند کرد و همه دوستان با آمادگی کامل برای تسهیل در امر برگزاری 
مطلوب این برنامه، همراه هستند. ضمن آنکه برنامه بعدی در مشهد خواهد 
بود که ۴۰روز بعد از تدفین شهید عزیزمان در حرم مطهر امام رئوف و در کنار 

مرقد مطهر رئیس‌جمهور عزیزمان برگزار خواهد شد.
گفتنی است این مراسم در تهران امروز هفتم تیرماه از ساعت 17 در مصلای 

تهران برگزار می‌شود.

هزینه رأی اشتباه
مرتضی طلایی، فعال سیاسی

در آستانه برگزاری چهاردهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری، 
آنچه بیش‌از هر چیز باید مورد بررسی و توجه ویژه قرار گیرد، 
پاسخ به 2سؤال محوری است که طبیعتا ذهن بسیاری از مردم را 
مشغول کرده‌است. سؤال نخست این است که »اگر رأی ندهیم 
چه می‌شود؟« و دومین سؤال نیز معطوف به این گزاره است که 
»به چه‌کسی رأی بدهیم؟«. تبیین شفاف واقعیت‌های موجود 
برای پاسخگویی به این دو سؤال، می‌تواند ایفاگر نقشی محوری 

در برگزاری انتخاباتی پرشور همراه با »انتخاب اصلح« باشد.
در پاسخ به سؤال نخست باید پیش از هر چیز به تجربه‌های 
گذشته بازگردیم؛ اینکه طی دهه‌های گذشته بارها هزینه 

چنین رأی ندادن یا انتخاب اشتباه را پرداخته‌ایم. در 
شرایطی باید از تعلقات جانبی، احساسات 

کاذب و فضاسازی‌های تبلیغاتی که بعضا با 
اهداف مختلفی به‌وجود می‌آیند، عبور کنیم 
و با انتخاب بهترین و صالح‌ترین گزینه، گام 
محکمی در مسیر ساختن ایرانی سربلند 
برداریم. در چنین شرایطی کانونی‌ترین 

موضوع این است که هرکه دل در گرو ایران دارد، 
باید در روز جمعه پای صندوق‌های رأی حضور 

یابد. اگر دلسوز آینده فرزندان‌مان هستیم، 
باید با حضور حداکثری در شعبه‌های 

رأی‌گیری، در رقم زدن آینده روشن 
برای فرزندان‌مان مشارکتی فعال 
داشته‌باشیم. اگرچه میان آنچه 

آرمان‌مان بوده با وضعیت کنونی فاصله وجود دارد، اما با نیامدن 
نه‌تنها گرهی از مشکلات کشور گشوده نمی‌شود، بلکه فرایند 
رسیدن به وضعیت مطلوب و شایسته جامعه ایران کندتر هم  
می‌شود. روز جمعه باید تبلور بلوغ و بصیرت سیاسی‌ ایرانیان باشد.

ازسوی دیگر برای پاسخ به این سؤال که »به چه‌کسی رأی 
بدهیم؟« ابتدا باید به این گزاره محوری توجه کنیم که هرگاه 
در تصمیم‌گیری‌ها تحت‌تأثیر هیجانات کاذب قرار گرفته‌ایم، در 
تشخیص گزینه اصلح دچار اشتباه گشته‌ایم و آسیب‌های آن را نیز 
متحمل شده‌ایم. درچنین شرایطی باید با تطبیق شاخص‌هایی که 
ازسوی رهبرمعظم انقلاب تبیین شده‌ و مورد قبول همه ماست، 
با کاندیداهای موجود، به گزینه اصلح رأی دهیم. »کارآمدی«، 
»سلامت«، »عقلانیت«، »تدبیر«، »پاک‌دستی« و »پایبندی به 
مبانی و ارزش‌های اسلام و انقلاب« ازجمله شاخص‌هایی است 
که لازم است در انتخاب بهترین گزینه مورد توجه قرار 
بگیرد. مهم این است که برای نیل به چنین انتخابی، 
پیش از هر چیز باید با کنار گذاشتن تعلقات جناحی 
و پذیرش این نکته که رأی ما سرنوشت 
کشور را تحت‌تأثیر قرار می‌دهد، به 

گزینه اصلح رأی دهیم. 
دراین میان کاندیداها نیز وظیفه 
سنگینی برعهده دارند؛ دوری 
از ایجاد فضای دوقطبی و به 
خطا و اشتباه انداختن 
رأی‌دهندگان به جد 
باید مورد توجه آنها 

قرار داشته باشد.

مشارکت بالا و انتخاب اصلح در انتخابات مهم است
پرویز سروری، کارشناس مسائل سیاسی

همانطور که رهبر معظم انقلاب فرمودند، ایران ذاتش 
مشارکت است. اساسا نام جمهوری اسلامی خود متواتر 
می‌‎کند که بقای جمهوری اسامی به مشارکت جمهور 
است. بنابراین همواره انتخابات موضوعیت داشته و ایران، 
کشور انتخابات معرفی شده است. از منظر دیگر نقشی که 
مشارکت می‌تواند در تعاملات بین‌المللی برای ایران ایفا 
کند، نقش برجسته و مفید است. کشوری که با مشارکت 
بالا انتخابات آن برگزار می‌شود و انتخاباتی که مبتنی 
بر فرمایش و دستور نیست، در منظر دولت‌ها و ملت‌ها 
تأثیرگذار است و آن کشور را کشوری صاحب هویت و 
با بصیرت می‌دانند. بنابراین اگر آینده روشن، تعاملات 

گسترده، اعتبارات و هویتی بالا طلب داریم باید 
بتوانیم مشارکت بالا را در انتخابات کسب 
کنیم. از طرف دیگر مشارکت بالا در بعد 
داخلی هم مؤثر است. وقتی مشارکت 
بالاست به‌نوعی ملت نقش خود را در 
مدیریت کشور ایفا می‌کنند. این برای 
کسانی که می‌خواهند کشور را اداره 
کنند، سرمایه گرانبهایی است. بنابراین 

مشارکت نقش مهمی داشته و به همین 
دلیل هم هست که حساسیت روی انتخابات 

ما از طرف دشمنان بالاست. در همه 
جای دنیا انتخابات 

برگزار می‌شود 

اما چقدر رسانه‌های امپریالیستی روی آن نظر می‌دهند 
و حساسیت نشان می‌دهند؟ اما برای تمام انتخابات ما 
نظام سلطه و کشورهای دوست و دشمن در زمان‌های 
طولانی گزارش‌هایی متعدد از وضعیت انتخابات ارائه 
می‌دهند. درواقع یکی از موضوعات مورد توجه رسانه‌های 
دنیاست؛ چراکه دنیا پذیرفته جمهوری اسلامی یک نظام 
مردم‌محور است بنابراین مشارکت مهم‌ترین نقش را در 
این امر بازی می‌کند. اما درباره انتخاب درست باید گفت 
که مردم‌پایگی زمانی می‌تواند یک سرمایه برای پیشرانی 
جمهوری اسلامی باشد که یک مدیر موفق و دولت کارآمد، 
مردمی و پاک وجود داشته باشد تا هم در تولید هم‌افزایی و 
همگرایی داخلی نقش داشته باشد و هم تعاملات کشور را با 
منطقه و دنیا ایفا کند. ما امتحان کردیم؛ زمانی که انتخاب 
با دقت صحیح صورت نگرفت، منجر به خسارت‌‎های 
زیادی به جمهوری اسلامی و مردم شد و زمانی 
که انتخاب درست توسط مردم صورت 
گرفت، شاهد پیشروی، پیشرفت و حل 
مشکلات در کشور، منطقه و بین‌الملل 
بودیم. به همین منظور مشارکت با 
انتخاب اصلح را امر کاملی می‌دانیم، اگر 
مشارکت بالایی داشته باشیم اما انتخاب 
درست صورت نگیرد، کشور شاهد یک از 
هم گسیختگی داخلی خواهد شد؛ بنابراین 
مشارکت بالا با انتخابی که به حل مشکلات 
مردم منجر می‌شود، 
درنظر ما خواهد 

بود. 

کنش مقتدرانه برای حفظ اقتدار ملی 
جواد منصوری، تحلیل‌گر سیاسی

جمهوری اسلامی بر پایه ارزش‌های اساسی انقلاب اسلامی 
شکل گرفته و یکی از مهم‌ترین ارزش‌های آن مردمی بودن و 
مردمداری است. از این رو، وقتی که در اول انقلاب هنوز کشور 
وضعیت مشخصی نداشت، امام‌خمینی)ره( تأکید کردند این 
مردم هستند که در مورد جمهوری اسلامی یا غیر از آن تصمیم 
می‌گیرند. حتی امام نسبت به برخی مخالفت‌هایی که با این 
موضوع می‌شد برخورد کردند و اصرار داشتند که مردم باید 
تصمیم‌گیری کنند. لذا از این نظر باید بگوییم مبنای بسیاری از 

ساختارهای اساسی کشور مردم هستند.
نکته بعدی که مقدمه‌ای اساسی برای مسائل دیگر است، عبارت 

است از سلامت و امنیت انتخابات در جمهوری اسلامی. 
به‌گفته بسیاری از افراد حتی ضد‌انقلاب، موضوع 
انتخابات در ایران به شکل آزاد و در کمال امنیت 
صورت می‌گیرد. حتی بعدها افرادی که ادعای تقلب 
داشتند اذعان کردند که از بیان چنین مسائلی 

مقاصد سیاسی را دنبال می‌کردند.
با این مقدمه باید گفت 
حضور و رأی دادن مردم 
در انتخابات به‌معنای 
کنشگری و بازیگری 
اساسی جامعه در 

سرنوشت سیاسی 
کشور بوده و حضور 

و تعداد افراد 

شرکت‌کننده در انتخابات از اهمیت و حساسیت قابل توجهی 
برخوردار است. افزون بر این، حضور مردم به‌معنای مشروعیت و 
مقبولیت نظام جمهوری اسلامی است و از این‌رو تک تک افراد با 

حضورشان در انتخابات پیام مهمی را مخابره می‌کنند.
افراد رأی خود را می‌دهند و از فردای انتخابات به امور روزمره 
خود می‌پردازند، اما همین آرا در داخل و خارج از کشور به شکل 
جدی مورد بررسی قرار می‌گیرد. اساساً یکی از معیارهای دشمن 
برای ضربه زدن به جمهوری اسامی و نقشه کشیدن علیه آن 
همین تعداد شرکت‌کنندگان در انتخابات است، لذا حضور در 
انتخابات را باید یک کنش مقتدرانه برای امنیت ملی و حفظ 

اقتدار کشور دانست.
مشارکت مردمی یک روی سکه دیگر هم دارد و آن کاندیدایی 
است که مورد انتخاب مردم قرار می‌گیرد. انتخابات آن هم در 
سطح ریاست‌جمهوری در اصل یک تعیین سرنوشت 
اساسی برای عموم جامعه بوده و لذا مقام معظم 
رهبری و امام‌خمینی)ره( به کرات تأکید 
کرده‌اند که برای انتخاب افراد در مناصب 
مهمی چون ریاست‌جمهوری به تحقیق و 
بررسی و مشورت بپردازیم و فردی را انتخاب 
کنیم که صلاحیت و توانایی 
انجام کارهای مهم را 
داشته باشد. لذا انتخاب 
درست بنا به اولویت‌ها 
در چنین وضعیتی 
اهمیت پیدا 

می‌کند.

مردم از افراد بانفوذ بازی نخورند
محمدصادق کوشکی، تحلیلگر مسائل سیاسی

معمولا رفتارهای ما تأثیر اصلی در سرنوشت‌مان دارد. 
افرادی که اهل دقت هستند، وقتی مشکلی برایشان 
پیش‌ آید، اول خودشان را بازبینی و یا ملامت می‌کنند. 
درواقع این درک را دارند که اگر رخداد منفی پیش آمد، 
نقش خودشان را جست‌وجو کنند که نتوانسته‌اند خود را 
ایمن کنند. انسان‌های فعال خودشان سرنوشت‌شان را 
تعیین می‌کنند، اما افراد منفعل که آگاهی چندانی هم 
ندارند، اقدامی نمی‌کنند. همین ناآگاهی سرنوشت بدی 
را برایشان رقم می‌زند و بعد از روزگار، سیاست، دولت و... 
گلایه می‌کنند. سرنوشت هر جامعه‌ای را خود مردم تعیین 
می‌کنند. ما تجربه‌های تاریخی متنوعی را در سال‌های بعد 
از انقلاب پیرامون انتخابات داریم؛ هربار مردم دقت کردند 
نتایج مثبت دیدند و اگر هم در انتخاب فرد بی‎دقتی کردند 

نتایج منفی‌اش را دیدند.
 از طرف دیگر در داخل کشور ما دچار تعارض منافع 
هستیم؛ درواقع بخش محدودی از شهروندان که نفوذ 
بالایی دارند در ایام انتخابات سعی می‌کنند اکثریت مردم 
را با خود همراه کنند؛ این عده محدود بعد از آنکه پیروز 

شدند، بهره خود را می‌برند اما در نهایت مردم و 
اکثریت بازنده خواهند شد. ولی در انتخاباتی 

که مردم نامزد مورد نظر خودشان را 
انتخاب کردند شاهد چنین اتفاقی 

نبودند و هر زمانی که مردم سرباز 
شطرنج افراد بانفوذ شدند و به 

فرد مورد نظر افراد بانفوذ رأی دادند، شاهد بودند که این 
افراد بهره‌ بردند اما خودشان خیر. این بار در انتخابات 
پیش‌رو مردم باید بلوغ خودشان را نشان دهند و نماینده 

خودشان را به قدرت بفرستند. 
درواقع کسی را انتخاب کنند که حامی و حافظ منافع 
اکثریت باشد. این دوره و در صحنه انتخابات فعلی، جامعه 
دربرابر دو انتخاب اصلی قرار گرفته است؛ اینکه کسی را 
انتخاب کند که حافظ منافع طبقه محدود و صاحب نفوذ 
جامعه است یا اینکه رأی خود را به کسی دهند که می‌تواند 
نماینده حقیقی مردم در قالب ریاست‌جمهوری باشد و اگر 
انتخاب درستی نکنند آنها حق گلایه و شکایت نخواهند 

داشت.

مشارکت حداکثری 
برای انتخاب اصلح
»عدم‌مشارکت« و »رأی اشتباه« تحمیل‌کننده 

هزینه‌های گزافی به کشور خواهد بود

ماراتن 17روزه 6 کاندیدای چهاردهمین دوره 
انتخابات ریاست‌جمهوری درحالی امروز 
)پنجشنبه( به پایان رسید که روز جمعه، 
ایرانیان برای خلق حماسه‌ای دیگر، پای 
صندوق‌های رأی حضور می‌یابند تا مسیر 
4ساله پیش روی کشور را رقم بزنند و سکان 
اموراجرایی میهن را به‌دست »گزینه اصلح« 
بسپارند.آنچه این روزها اهمیتی دوچندان 
یافته، توجه به 2 موضوع محوری است؛ نخست 
»زیان‌های عدم‌مشارکت در انتخابات« و دوم 
»آسیب‌های رأی اشتباه«. در شرایطی که 

عدم‌مشارکت حداکثری در انتخابات می‌تواند 
تبعات زیان‌آوری در عرصه‌های داخلی و 
بین‌المللی برای کشور به‌دنبال داشته باشد، 
انتخاب اشتباه نیز به‌مثابه مانعی پیش روی 
پیشرفت‌ کشور است. باید درنظر داشت 
»عدم‌مشارکت« و »رأی اشتباه« تحمیل‌کننده 
هزینه‌های گزافی به کشور خواهد بود؛ آسیبی 
که در گذشته شاهد برخی خسارات آن برای 
مردم و کشور بوده‌ایم. بنابراین آنچه اکنون 
ضرورتی انکارناپذیر به‌حساب می‌آید، یافتن 
پاسخ‌های مناسب برای این دو سؤال مهم 
است که »اگر رأی ندهیم چه می‌شود؟« و »آثار 
رأی اشتباه چیست؟« سؤالاتی که پاسخ‌های 
شفاف به آنها می‌تواند راهگشای انتخاب 

آگاهانه در روز 8تیرماه باشد.

گروه تحقیق و پژوهش همشهریگزارش

اگر رأی ندهیم چه می‌شود؟

۱. مشارکت راه ایجاد قدرت است.
  هر جامعه‌ای برای رشد نیاز به 

قدرت دارد.
  منشأ اصلی قدرت اراده عمومی 

است. 

۲. مشارکت راه ایجاد وحدت 
است. 

  کنار کشیدن مردم، صحنه را 
برای فروپاشی اجتماعی فراهم 

می‌کند.

۳. مشارکت راه تحقق پیشرفت است.
   پیشرفت غیر از توسعه است.  

  پیشرفت یک رشد انسانی همه‌جانبه است.
   رشد انسانی مبنای رشد همه‌جانبه کشور است.

۴. مشارکت راه تحقق عدالت است.
   مشارکت باعث می‌شود مردم هوشیارتر به صحنه نگاه کنند. 

  هوشیاری مردم راه پنهانکاری عده‌ای را می‌بندد. 
  پنهانکاری زمینه اصلی فساد است.

5.مشارکت راه تغییر وضعیت موجود است.
   اگر نخواهیم با جنگ و درگیری صحنه را عوض کنیم، راه‌حل 

هر تغییری مسیرش قانون است.
  رأی ندادن سخن نفی‌ای است نه اثباتی.
یعنی معلوم نمی‌شود اگر این نه، پس چه؟

۶. مشارکت راه تحول است.
   هر تحولی نیاز به حضور مردم دارد.
   هر تحولی نیاز به نفی و اثبات دارد.
   انتخابات بیان اثباتی تحول است.

۱۱. مشارکت عامل حفظ و ترویج مردم‌سالاری دینی 
است. 

   این سخن نو و تمدنی انقلاب است که می‌تواند ساختار 
استکباری سرمایه‌سالار مدرن را به چالش بکشد و در 

دنیا تبلیغ و ترویج کند.

۸. مشارکت راه افزایش عقلانیت در جامعه است.  
  مشارکت باعث می‌شود فضای وحدت و انتخاب شکل 

بگیرد. 
   صحنه برای تعامل و همفکری فراهم می‌شود.

۱۲. مشارکت یک اتفاق معنوی و باعث رشد معنویت است. 
   کمک به نظام توحیدی جمهوری اسامی کمک به 

دستگاه ولایت الهی است.
    ولایت الهی صورت و سیمای معنویت و طریقت است.

۹. مشارکت استفاده از حق انتخاب سرنوشت است.  
  سپردن انتخاب سرنوشت به دیگران خطاست.

  همه باید خودشان برای آینده خویش و فرزندان‌شان 
تصمیم بگیرند.

۱۳. مشارکت کردن در انتخابات واجب شرعی است.
  سپردن تصمیم‌گیری درباره خودمان و کشورمان به دیگران حرام است.

   قدرت دادن و ایجاد طمع برای دشمنان در مورد کشور، کمک کردن به آنهاست و حرام است.
    تبعیت نکردن از دستور حاکم الهی حرام است.

۱۰. مشارکت نکردن خودش یک انتخاب است.  
  انتخاب اینکه دیگری برای ما تصمیم بگیرد.

۱۴. مشارکت در انتخابات‌ها را تجربه کرده‌ایم.  
  دیده‌ایم انتخاب دولتی مثل دولت روحانی و 
دولتی مثل دولت شهید رئیسی چقدر تفاوت 

دارد.

۷. مشارکت راه ایجاد امنیت است.  
  ریشه اصلی قدرت جامعه مردمند؛ 
قدرت عامل بازدارنده فساد درونی و 

هجوم بیرونی است.

 فرق می‌کند چه‌کسی رئیس‌جمهور باشد                                       مهم است که در انتخاب اصلح دقت کنیم                                      تفاوت ریل دولت روحانی و شهید رئیسی را مرور کنیم:

۱. در ۸سال دولت روحانی، ۸میلیون نفر)متوسط سالی یك‌میلیون نفر( زیر خط فقر قرار گرفتند. 
 در ۳سال دولت شهید رئیسی اما حدود ۶میلیون نفر)سالی بیش از ۲میلیون نفر( از زیر 

خط فقر خارج شدند. 

۵. قطعی‌های مکرر برق در دولت دوازدهم، بساطش در دولت 
سیزدهم جمع شد. 

۹. خدمت به مردم، اولویت اول دولت شهید جمهور بود؛ ببینید و قضاوت کنید:
  میانگین 3سفر استانی در ماه

 رکورد ۱۸۰۰طرح مصوب 
  صدور یک‌میلیون و 400مجوز کسب‌وکار 

 رایگان‌شدن بیمه کودکان زیر 7سال
 بیمه ۹۰درصدی درمان ناباروری و بیماری‌های صعب العلاج 

 رایگان‌شدن کاشت حلزون شنوایی 
  بیمه زنان خانه‌دار و روستایی

۱۰. برخی از اولین‌های دولت شهید رئیسی در حوزه زن و خانواده:
   پست اداری مشاوران زن، هم‌طراز با معاون وزیر یا مدیرکل

  حمایت از زنان در برابر خشونت خانگی با لایحه امنیت خانواده
  تأسیس صندوق زنان سرپرست‌خانوار و حل‌شدن مشکل تأمین ضامن برای 

گرفتن وام 
  تصویب »شغل منعطف« در ستاد ملی زن و خانواده؛ یعنی شغلی که امکان 
دورکاری دارد؛ بازنشستگی زودتر از موعد دارد؛ در ایام بارداری مرخصی ویژه دارد و 

امتیازات خاصی برای زنان درنظر می‌گیرد. 
  اعطای زمین به خانواده‌های دارای چند فرزند

۱۱. پروژه‌های عظیم روی‌زمین‌مانده که تکمیل شدند:
 طرح آبرسانی غدیر پس از ۱۵سال

 اجرای قانون رتبه‌بندی معلمان
  اجرای نسخه‌نویسی الکترونیک پس از ۱۶سال

  پیشبرد کریدور شمال-جنوب پس از سال‌ها
  عضویت در بریکس و شانگهای پس از یک دوره انزوا در منطقه در دولت دوازدهم 

با معطل کردن کشور به برجام 
  عملیات وعده صادق و شروع دوران جدید در منطقه 

۱۲. گره‌هایی که در دولت شهید رئیسی باز شد:
  افزایش ۳برابری صادرات نفت با وجود شرایط تحریم

 جلوگیری از قاچاق آرد به کشورهای همسایه و راه‌اندازی سامانه یکپارچه مدیریت آرد
 وصول مطالبات ارزی و آزاد‌سازی‌ دارایی‌های بلوکه‌شده ایران از انگلیس، 

کره‌جنوبی و عراق

۲. نرخ فقر در ایران از ۲۹.۳درصد در سال۲۰۲۰ به 
۲۱.۹ در سال۲۰۲۳ رسید؛ یعنی فقر در دوران دولت 

#شهید-رئیسی، ۷.۴درصد کاهش داشته است. 

۶. تلفات ۷۰۰نفره در کرونا در هر روز، با تولید و ورود سریع واکسن، به‌رغم 
تحریم، در دولت شهید خدمت، به صفر رسید. 

۳. پس از یک‌دهه رشد اقتصادی 
نزدیک به صفر، رشد در دولت 

سیزدهم به بالای ۴درصد رسید. 

۷. بدهی ۵۵۰هزار میلیاردی دولت 
روحانی، پرداخت شد. 

۴. شهید رئیسی عامل برخورد با فساد دولتی در ماجرای چای دبش 
بود ولی روحانی برای احضار برادرش، اعلام جنگ کرد. 

 عزل ۱۰۰مدیر متخلف، راه‌اندازی عملی گشت‌ارشاد مسئولان بود. 

۸. ۱۰هزار کارخانه و واحد تولیدی تعطیل‌شده در دولت روحانی، 
احیا شد. 

نگرانی از نفوذ  ایران در میان 
دانشجویان آمریکایی
نماینده جمهوری‌خواه کنگره آمریکا 
با حضور در یک نشست طی سخنانی 
از نفوذ  ایران در میان دانشجویان 
آمریکایی ابراز نگرانی می‌کند و 
می‌گوید: »بی‌مسئولیتی در نهادهای 

به‌اصطلاح نخبه ما کار را به جایی رسانده که رهبر ایران، 
دانشجویان آمریکایی را تحسین کرده است.«

حال و روز کودک بیرون آمده از زیر 
آوار بمباران اسرائیل 

تصاویر کودکی که از زیر آوار خانه‌ای 
که توسط ارتش رژیم صهیونیستی 
در بیت لاهیا در شمال نوارغزه 
بمباران شده، بیرون آورده می‌شود، 
در فضای مجازی پربازدید شده 

است. او از همان دقایق از درد فریاد می‌زند و بی‌تابی می‌کند.

جهان‌نما

علاوه بر اینها
 اگر درست رأی ندهیم
 کسی رأی می‌آورد که: 

اما
کسی بهتر است که:  

از ظرفیت‌های داخل کشور غافل شده و دل به خارج می‌بندد.
 مهاجرت شتاب می‌گیرد چون امید جوانان کم می‌شود.

 بیت‌المال حیف و میل می‌شود.
 تأثیرات یک انتخاب بد، تا ده‌ها سال بر کشور باقی می‌ماند.

 نمی‌تواند پشتوانه خوبی برای مردم باشد.
 قدرت و ثروت را به جای حل مشکل مردم، در خدمت اقوام، رفقا و هم‌حزبی‌ها قرار می‌دهد.

ثروتمندان ثروتمندتر و فقرا فقیرتر می‌شوند)مثل دولت یازدهم و دوازدهم که در آنها 
ضریب جینی خیلی رشد کرد(.

درد مردم را بفهمد؛ یعنی بین مردم باشد.
مرزبندی مشخص با دشمن داشته باشد وگرنه منافع ملی را از بین می‌برد.

سابقه‌ا‌ش نشان بدهد که هم دین مردم برای او مهم است و هم دنیای مردم.
فکر نکند که با دشمن می‌شود مشکلات را حل کرد. 

به انقلاب و مردم ایمان داشته باشد.
برای کار، شب و روز نشناسد.

در اطراف او انسان‌های تلاشگر حلقه زده باشند.

 نامه جمعی از فعالان رسانه
به کاندیداهای جبهه انقلاب 

جمعی از فعالان رسانه‌ای کشور با نوشتن نامه‌ای 
مشترک خطاب به نامزدهای جبهه انقاب در انتخابات 
ریاست‌جمهوری آنها را دعوت به اجماع کردند. متن این نامه 

به شرح زیر است:

نامزدهای محترم انقلابی 
در چهاردهمین انتخابات ریاست‌جمهوری

سلام‌علیکم
قطعا شما بهتر از ما می‌دانید که خطر بازگشت به گذشته 
خسارت‌بار دهه90 با توجه به نتایج نظرسنجی‌ها محتمل 

است.
اگر حضور همزمان شما باعث تقسیم آرای جبهه انقلاب و 
تشکیل دولتی غرب‌گرا و آویزان به قدرت‌های پوشالی شود 
قطعا باید در پیشگاه خداوند متعال و ملت ایران پاسخگو 

‌باشید.
شما یک‌بار در دوران دفاع‌مقدس از جان‌تان برای مردم و 
حفظ انقلاب و کشور گذشتید، حتما برای شما گذشتن از 
نامزدی در انتخابات ریاست‌جمهوری به نفع گزینه‌ صالحی که 
امکان کسب رأی اکثریت را دارد سخت نیست. این تصمیم 
انقلابی، ایثارگری و گذشت شما به نفع ملت و انقلاب هیچ‌گاه 
از یاد مردم ایران نخواهد رفت و ان‌شاءالله دارای اجری عظیم 

در محضر باری‌تعالی است.
ما فعالان رسانه‌ای چشم‌انتظار این تصمیم مهم و حیاتی شما 
هستیم تا به امید خدا دولتی انقلابی و ادامه‌دهنده راه دولت 

شهید جمهور تشکیل شود.

به‌تازگی تصاویری از دوربین لباس یک سرباز صهیونیست منتشر شده که نشان می‌دهد سگ 
اسرائیلی به یک زن مسن در داخل خانه‌اش در منطقه جبالیا واقع در شمال نوار غزه حمله می‌کند. 
این تصاویر را شبکه الجزیره منتشر کرده و گفته شده است پیرزن فلسطینی در این حمله دچار 

آسیب و جراحت شده، اما به‌دلیل کمبود دارو و وسایل پزشکی نتوانسته به درمان خود بپردازد.

4حمله در سال: تأیید حداقل 4حمله سگ جنون سگی صهیونیست‌ها
نیروهای صهیونیست به فلسطینی‌ها در هر سال 

)گزارش گروه حقوق بشر بتسلیم تل‌آویو( 

90درصد: کشور هلند تامین‌کننده بیش از 90درصد 
از سگ‌های نیروهای نظامی اسرائیل است.

گزارش گروه حقوق بشر فلسطینی الحق: 
استفاده نیروهای اشغالگر اسرائیلی از سگ‌های 

هلندی برای وحشت و حمله به فلسطینی‌ها

اوکتز؛ یگان ویژه سگ‌های وحشی
یگان »اوکتز«)Oketz(، واحد ویژه و سری 
سگ‌های وحشی ارتش اسرائیل است که در 

سال1939 ایجاد شد.

 مأموریت این یگان: تربیت و آموزش 
سگ‌های مهاجم 

 محل استفاده از سگ‌های مهاجم اوکتز: در 
محیط‌های شهری و روستایی و ویژه حمله به 
فلسطینی‌های معترض در سرزمین‌های اشغالی 

  نحوه آموزش: این سگ‌ها به‌گونه‌ای آموزش 
می‌بینند که می‌توانند اهداف فلسطینی خود را 

شناسایی کرده و به شکار آنها بروند.

 مشخصات فیزیکی: قد این سگ‌ها حدود60 
تا 66سانتی‌متر، طول بدن‌شان بین 91 تا 
108سانتی‌متر و وزن آنها حدود 35کیلوگرم 

است.

  هزینه نگهداری: بنا به گزارش روزنامه 
یدیعوت‌آحارانوت، هزینه هر کدام از این 
سگ‌های مهاجم ده‌هاهزار دلار است كه شامل 

خرید، ترانسفر، آموزش و نگهداری مي‌شود.

فوریه2024: حمله به پسر‌بچه 4ساله فلسطینی در شمال کرانه باختری
اکتبر 2023: حمله سگ پلیس اسرائیل به یک پسر 13ساله در طولکرم

 ژوئن2023: حمله سگ به یک دختر 14ساله در جنین
مارس2023: حمله سگ به 2خواهر و برادر 8 و 12ساله در طوباس

فوریه2022: حمله سگ پلیس به مرد فلسطینی حین دستگیری در شهر البیره 

حملات سیستماتیک: نیروهای صهیونیستی به‌طور سیستماتیک از سگ‌های نظامی برای حمله به 
غیرنظامیان فلسطینی ازجمله کودکان در جریان تهاجمات نظامی به شهرها و شهرک‌های فلسطینی 
استفاده می‌کنند. این موضوع را بنیاد حمایت از کودکان فلسطینی هم تأیید کرده است.  موارد مشابه 

اقدام ضدانسانی نظامیان صهیونیست درمورد حمله با سگ علیه فلسطینی‌ها:

تیتر خبر

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  آیت‌الله نوری همدانی، از مراجع عظام تقلید اظهارکرد: 
حضور در انتخابات چشم طمع دشمنان ملت را کور می‌کند 

و انتخاب اصلح در رفع مشکلات موجود مؤثر خواهد بود.
  محمد مخبر، سرپرست ریاست‌جمهوری بر مسئولیت 
شرعی و قانونی همه مسئولان برای تحقق مشارکت 

حداکثری در انتخابات تأکید کرد.
  سردار حسین سامی، فرمانده‌کل سپاه‌پاسداران 
اظهارکرد: ملت ایران، برای شکوه ایران به میدان انتخابات 

بیایید.
  امروز )پنجشنبه( مراسم یادبود چهلمین روز شهادت 
‌آیت‌الله رئیسی و همراهانش در مصلای امام‌خمینی )ره( 
تهران با پخش سخنرانی سیدحسن نصرالله، دبیرکل 

حزب‌الله لبنان برگزار می‌شود.
  اصغر جهانگیر، سخنگوی قوه قضاییه تأکید کرد که مقابله 
با ساختار‌های فسادزا ازجمله کار‌های مهم دستگاه قضا طی 

سال گذشته بوده‌است.
  علیرضا سلیمی، سخنگوی هیأت رئیسه مجلس گفت: 
تعیین‌تکلیف کمیسیون‌های تخصصی مجلس و ارائه 

فهرست نهایی دراین زمینه به هفته آینده موکول شد.
  نماز عبادی - سیاسی جمعه این هفته تهران به امامت 
کاظم صدیقی و در مصلای امام خمینی)ره( تهران برگزار 

می‌شود.
  امیرسعید ایروانی، نماینده دائم ایران در سازمان ملل بر 
ضرورت خروج کامل، فوری و بدون قید و شرط نیروهای 

آمریکایی از سوریه تأکید کرد.
  سرگئی لاوروف، وزیر امورخارجه روسیه تأکید کرد تمایل 
آمریکا برای مهار همزمان روسیه، چین و ایران، ساده‌لوحانه 

است.
  دیوان محاسبات کشور اعلام کرد که تاکنون صورت‌های 
مالی 2هزارو890شرکت دولتی و شبه دولتی را مورد 

رسیدگی قرار داده است.
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